



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

— ' ' ' —

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (portal de compras) Nº 18/2025 PROC. LICITATÓRIO Nº 53/2025

Aberta em 10/09/2025

Resumo do Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO PARA OS SETORES DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E BEM ESTAR SOCIAL DO MUNICÍPIO

Comunicamos a V.Sas. que resultante da análise das propostas apresentadas a licitação acima especificada, a Comissão Permanente de Licitações desta Prefeitura Municipal adjudicou e a ilustríssima Diretora Municipal de Higiene e Saúde, sra. Marcia Regina Espin de Carvalho homologou em favor das empresas parte do objeto da licitação conforme relação abaixo:

Item	8219 Código	ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA CNPJ: 55.690.054/0001-18 DOUTOR ANTONIO GOMES PINTO COELHO, 1279 - CENTRO, VARZEA DA PALMA - MG, CEP: 39260-000 Telefone: 3837219177 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	008.013.671	TOALHA DE MESA - 3 M X 1,5 M (COM LOGO - SILK) - UNID.		10	110,00	1.100,00
4	008.013.672	POLIESTER Marca: ORTHOVIDA TOALHA DE BOCA - 0,20 M X 0,50 M, 350 G/M² (COM LOGO - SILK) - ALGODAO Marca: ORTHOVIDA	UNID.	70	25,00	1.750,00
12	008.013.680	COLCHAO DE SOLTEIRO, MOLAS – 1,88 M X 0,88 M Marca: ORTHOVIDA	UNID.	30	479,20	14.376,00
18	008.013.686	MANTA MICROFIBRA 100% POLIESTER – 280 G/M², 1,50 M X 2,20 M (COM LOGO) Marca: ORTHOVIDA	UNID.	100	67,12	6.712,00
		Total do Proponente				23.938,00
Item	8238 Código	LYBE EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 45.108.563/0001-36 DOS VICENTINOS, 145 LOJA . - PLANALTO, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 31730-760 Telefone: 3188760564 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	008.013.682	CORTINA BLACKOUT, BEGE AREIA, POLIESTER, COM VARAO – 1,50 M X 1,00 M Marca: FINOS FIOS	UNID.	30	297,00	8.910,00
15	008.013.683	CORTINA BLACKOUT, BEGE AREIA, POLIESTER, COM VARAO – 2,00 M X 1,00 M Marca: FINOS FIOS	UNID.	30	394,00	11.820,00
		Total do Proponente				20.730,00
Item	8246 Código	M J TEXTIL LTDA CNPJ: 04.707.044/0001-07 VINTE E CINCO DE MARCO, 113 SETOR SUC 23 - CENTRO, SAO PAULO - SP, CEP: 01021-000 Telefone: 1132423811 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	008.013.676	LENÇOL CASAL SEM ELASTICO – 2,20 M X 2,40 M, EM TECIDO PERCAL 180 FIOS MISTO (50% CO 50% PE) (COM LOGO EM UMA COR, SILK) Marca: Mj	UNID.	10	79,00	790,00
9	008.013.677	CAPA P/ COLCHAO SOLTEIRO EM NAPA - 1,88 M X 0,88 M Marca: Mj	UNID.	20	100,00	2.000,00



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

10	008.013.678	TRAVESSEIRO EM NAPA – 50 CM X 70 CM Marca: Mj	UNID.	15	69,00	1.035,00
11	008.013.679	TRAVESSEIRO – 50 CM X 70 CM (BRANCO) PERCAL Marca: Sono leve	UNID.	50	53,00	2.650,00
13	008.013.681	TAPETE PARA BANHEIRO – 50 CM X 80 CM, COR BRANCO, COM UMA UNICA LOGOMARCA EM UMA COR – SILK; POLIPROPILENO Marca: Pescara	UNID.	30	33,00	990,00
16	008.013.684	PANO DE PRATO - 46CM X 65 CM, 94% ALGODAO, 6% POLIESTER Marca: ober	UNID.	50	10,00	500,00
19	008.013.687	TOALHA PLASTICA PARA MESA – 3M X 1,50 M Marca: Mj	UNID.	10	69,00	690,00
Total do Proponente						8.655,00

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8247		SCAN LIFE COMERCIAL LTDA CNPJ: 46.022.479/0001-68 FRANCISCO PY, 48 CONJ 1 - LAUZANE PAULISTA, SAO PAULO - SP, CEP: 02442-110 Telefone: 1125067344				
1	008.013.650	TOALHA DE BANHO - 0,70 M X 1,40 M, 100 % ALGODAO, 550 G /M² (COM LOGO EM UMA COR, BORDADO) Marca: CAMESA	UNID.	150	39,00	5.850,00
2	008.013.651	TOALHA DE MAO / ROSTO - 0,50 M X 0,80 M, 380 G/M² (COM LOGO EM UMA COR, BORDADO) - ALGODAO Marca: CAMESA	UNID.	30	18,00	540,00
5	008.013.673	LENÇOL SOLTEIRO COM ELASTICO – EM TECIDO PERCAL 180 FIOS MISTO (50% CO 50% PE) (1,88 M X 0,88 M) (COM LOGO EM UMA COR, SILK) Marca: DINAH ENXOVAIS	UNID.	200	35,00	7.000,00
6	008.013.674	FRONHA – 180 FIOS (50 CM X 70 CM) (COM LOGO) EM TECIDO PERCAL (COM LOGO EM UMA COR, SILK) Marca: DINAH ENXOVAIS	UNID.	200	11,00	2.200,00
7	008.013.675	LENÇOL SOLTEIRO SEM ELASTICO – 1,60 M / 2,50M, EM TECIDO PERCAL 180 FIOS MISTO (50% CO 50% PE) (COM LOGO EM UMA COR, SILK) Marca: DINAH ENXOVAIS	UNID.	240	60,00	14.400,00
Total do Proponente						29.990,00

Proponente/Fornecedor	Qtde. Itens	Média Descto(%)	Total dos Itens
8238-LYBE EMPREENDIMENTOS LTDA	2	0,00	20.730,00
8246-M J TEXTIL LTDA	7	0,00	8.655,00
8219-ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA	4	0,00	23.938,00
8247-SCAN LIFE COMERCIAL LTDA	5	0,00	29.990,00
Total	18		83.313,00

ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 23.938,00 (vinte e três mil, novecentos e trinta e oito reais). LYBE EMPREENDIMENTOS LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 20.730,00 (vinte mil, setecentos e trinta reais). M J TEXTIL LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 8.655,00 (oito mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais). SCAN LIFE COMERCIAL LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 29.990,00 (vinte e nove mil, novecentos e noventa reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 83.313,00 (oitenta e três mil, trezentos e treze reais).

OCAUÇU, 23 de outubro de 2025



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

— ' ' ' —

MARCIA REGINA ESPIN DE CARVALHO
DIRETORA MUNICIPAL DE HIGIENE E SAÚDE